
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  ERC CZ – 8. VS 

Dotazy a odpovědi – doplnění 
 

1. Je možné podat návrh projektu do ERC (povinnost u projektů typu B) i dříve než v 2. roce případně 
až po skončení projektu?  

 
Povinnost podat návrh do některé z výzev ERC se považuje za splněnou, pokud je návrh podán kdykoli 

v průběhu řešení projektu ERC CZ.  Pokud řešitel podá návrh až po ukončení projektu, povinnost splněna 

není. 

2. Je možné přihlásit jeden projekt do dvou různých programů (např. MŠMT i GAČR). U GAČR je začátek 
řešení projektu od 01.01.2025. Můžeme začít řešit projekt v ERC CZ a jestli bude projekt přijatý i do 
GAČR, ukončit řešení v ERC CZ a přenést řešení do GAČR? 

Projekt lze přihlásit i do jiné soutěže, ale financován může být pouze z jednoho zdroje. Pokud by řešitel 

získal podporu z programu ERC CZ a následně se rozhodl pro program GAČR, musel by projekt ukončit 

a příjemce by musel vrátit dotaci v plné výši. 

3. Které formuláře mohou být v angličtině? 

V angličtině lze vyplnit celý formulář Z-Zaměření. V angličtině zůstává samozřejmě i původní návrh 

grantu ERC a jeho hodnocení. 

4. Dotaz týkající se přílohy LL_form_Z-UN_2024. V záložce UN 1. rok řešení – jsou tím myšleny náklady 
na 12 měsíců nebo na první kalendářní rok, tedy na 3 měsíce v roce 2024? 

Formulář se vyplňuje za rok 2024 tj. za první tři měsíce řešení. 

5. Ve formuláři LL_form_list_24 na druhé straně je napsáno u bodu 6: formulář Z-UN + příloha Z-UN-
2024. Co je prosím myšleno přílohou? Formulář má 3 listy (pro projekty hodnocené A, pro 
hodnocené B a výše zmíněný 1. rok řešení). Odevzdávat budeme tedy 2 listy. Jeden je formulář a 
druhý je příloha?   

Ano, v návrhu projektu bude vyplněna tabulka uznané náklady za celou dobu řešení (buď A nebo B) a 

k tomu příloha uznané náklady za rok 2024. 


